gulis. Expositum nobis esse per certos consiliarios nostros, ciuitatem nostram
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Cracouiensem , metropolim regni, ordinariis censibus et prouentibus, ipsi

antiuitus per serenissimos antecessores nostros gratiose concessis, propter

maximam eorundem censuum et prouentuum diminutionem, vastatis iniuria

belli bonis ciuilibus, communia onera ciuitatis nequaquam ferre nec aedi-

rlcia publica, pontes
;
vias funditus euersas restaurare posse : ideoue suppli-

catum nobis fuisse, vt ciuitatis praedictae rationem habere eamque defor-

matam et depauperatam singulari gratia nostra subleuare dignaremur. Nos

itaue habita ratione desolationis communium ciuitatis praedictae aedifieio-

rum, publico usui accomodandorum, euersionis viarum et pontium, praeser-

tim pontis in fluuio Istula, quo Casmiria itur Cracouiam, ad cuius repara-

tionem quotannis non exigui praestantur a ciuitate sumptus, dignum esse

iudicauimus, eos in aequalitatem expensarum vocare, quorum non modo
vsui et commoditati pons praefatus singulariter inseruit, rerum magnis eorum
ponderibus premitur et maiori ex parte ex causa ipsorum atteritur. Proinde

inhaerendo priuilegio per nos eidem ciuitati Cracouiensi in comitiis gene-

ralibus felicis coronationis nostrae gratiose concesso, quo statueramus, vt

Iudaei Casimirienses ad reparationem pontis praedicti vna cum ciuibus nostris

Cracouiensibus aequalibus impensis concurrerent et ad refusionem medietatis

sumptuum in eiusmodi reparationem erog*andorum , iuxta regestra et liqui-

dationem lonherorum impendere perpetuo tenerentur et omnino essent ad-

stricti, eoque attento, quod yastato eodem ponte, quotidianis vsibus eorum
accomodato, Iudaei non modicos sumptus in traiectu fluminis sufferre tene-

rentur, muitisque incommodis et periculis exponerentur, cuius beneficio in

praesenti facile et tuto quaerendorum lucrorum causa ciuitatem nostram

Cracouiensem ingrediuntur, aequitatis vero ratio postulet. vt qui sentiunt

commoda immo percipiunt et lucra, aequaliter ferant et onera, nec con-

gruum videtur, vt ciues nostri deficientibus ciuitatis sumptibus in commune
bonum de proprio peculio faciant impensas in publica aedificia, Iudaeisque

alias in quaerendo victu
;
prout conqueruntur, praepeditoribus suis ad ciui-

tatem sternant viam : proinde volentes subuenire omni meliori modo ciuitati

nostrae, praedictumque priuilegium ad efFectum et executionem, quo facilius

deduci potest, deducere, matura cum consiliariis nostris habita deliberatione,

ex senatus consulto statuimus et decernimus, vt quilibet Iudaeorum cuius-

cunque sexus per pontem Cracouiam mercandi et negotiandi gratia nec non

faenerandae pecuniae et accipiendarum ysurarum causa ingrediens, a capite

qualibet die grossum vnum Polonicalem in portis ciuilibus ad manus exac-

toris a magistratu Cracouiensi deputandi, in reparationem pontis, non obstan-

tibus quibusuis libertatibus, exemptionibus
;
protectionibus de iure vel facto

ibi competentibus, soluant et signum solutae exactionis ab exactore reci-

piant
;
quod vnicuique Iudaeorum exactor praedictus post solutionem vnius

grossi sine quauis molestia gratis dare tenebitur. Secus recusans Iudaeus

solutionem eiusmodi grossi vel in elusionem huius priuilegii nostri decli-

nando pontem, quo Casimiria itur Cracouiam, alia via transiens et ingredi

volens ciuitatem, ab ingressu illius in portis ciuilibus per custodiam arceatur,

et contumaciter ingressus, forti manu c^iptus e ciuitate pellatur et eijciatur.

Ouam quidem exactionem praesentibus institutam, ad decennium duraturam,

dispositioni magistratus consularis ciuitatis nostrae Cracouiensis damus et
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concedimus, ita tamen, vt de perceptis et expensis nobis iuxta legum prae-

scriptum rationem reddere et calculum facere teneantur et sint adstricti.

Quod omnibus magistratibus, praesertim vero palatinalibus, castrensibus et

alijs quibusuis in vniuersum notum esse rolentes, mandamus, vt praedictam

contributionem impedire non audeant nec praesumant, imrao reuisiti pro

debito ofncii sui opem et auxilium impertiantur, deue retentoribus, contra-

uentoribus et praepeditoribu.s indilatam iustitiam administrent, praesensue

priuilegium nostrum ad acta suscipiant et per ministerialem publicari ad

notitiamue omnium, uorum interest
;

deduci faciant. Pro gratia nostra et

ofnciorum suorum debito. In cuius rei fidein praesentes manu nostra sub-

scriptas, sigillo regni communiri iussimus. Datum Posnaniae die III mensis

Ianuarii, anno Domini M DCL VIII
,
regnorum nostrorum Poloniae et Sue-

ciae X° anno. — Ioannes Casimirus rex. — Exactio vnius grossi a Iudaeis

mercandi gratia Cracouiam intrantibus, pro reparatione pontis Casimiriensis,

publicarum viarum et aedificiorum magistratui Cracouiensi ad decem annos

conceditur. — Albertus Laskowski sacrae regiae maiestatis secretarius mpa.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci mniejsz koronn, poniej tekstu wycinit.

1144. 1658. die 23. m. Ianuarii
7
Posnaniae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae vectigal in varia genera vini imposi-

tum
;
coaeuat.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae
;

Prussiae, Masoviae
;

Samogitiae, Livoniae
?
Smolensciae, Czernie-

choviaeque
;
necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris
;
uorum interest, vniuersis et sin-

gulis. Intellexisse nos ex relatione certorum consiliariorum nostrorum, in

ciuitate nostra metropolitana Cracouiensi laudis tam palatinalibus quam ma-

gistratus ciuilis et communitatis eiusdem constitutum esse, quod omnes ciues

Cracouienses vina Cracouiam aduehentes, teneantur in emolumentum aerarij

sui publici a uolibet dolio vini Hungarici, continente tres vrnas, soluere

grossos quadraginta Polonicales, ab vna vero vini dicti sancti Georgij et

Endeburgici per grossos quinque, extranei autem per grossos quinquaginta

tres. Qua inaequalitate ciues contribuentes grauari se conquerebantur. Qua-

propter nos nolentes plus vnum alio in promouendo publico bono grauari,

praesenti rescripto seu diplomate nostro perpetuo duratoro et inuiolabiliter

ab omnibus obseruando, ex senatus consulto declaramus et ordinamus, quod

aequalem quotam pecuniae teneantur ad aerarium ciuile Cracouiense pen-

dere et tribuere omnes aduehentes, diuenditores seu propinatores ciues Cra-

couienses et extranei tam vini Hungarici Endeburgicique, quam sancti Georgij

aut alterius, cuiusvis nominis et speciei vina illa existant et vocentur
;
vide-

licet ciues per grossos quadraginta, extranei vero per grossos quinquaginta

tres a quolibet dolio continente in se tres vrnas vini, idque sub paenis in

ijsdem laudis expressis. Insuper expositum nobis esse, mercatores extraneos
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yarij generis merces in depositorium Cracouiense aduectas, consueuisse post

expirationem temporis (per quod tantum in depositorio iuxta iura depositorij

manere debent) ad lapideas varias et yariae iurisdictionis deponere et eas

sine emolumento et pensione ciuitatis in praeiudicium mercatorum ciuium

Cracouiensium clandestine seu sub specie alicuius mercatoris Cracouiensis

diuendere. [dcirco ne et hac arte in posterum praeiudicetur aerario ciuili

Cracouiensi et mercatoribus Cracouiensibus, declaramus itidem hoc diplo-

mate nostro, vt ab eiusmodi mercibus ex depositorio in quemcunque locum

Cracouiae depositis, dum quacumque ratione vendentur seu vendi curabuntur,

extranei mercatores soluant per grossum vnum a floreno ad aerarium Cra-

couiense ciuile sub paena confiscationis. Quod omnibus notum esse yolentes,

mandamus, vt praesentes ab omnibus inviolabiliter obseruentur et a ma-

gistratibus exequantur, pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes manu
nostra subscriptas, sigillo regni muniri iussimus. Datum Posnaniae die vige-

sima tertia mensis Ianuarij , anno Domini millesimo sexcentesimo quinqua-

gesimo octauo, regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae decimo anno.

Kodeks Zaleskiego, karta 255, stronica odwrotna.

1145. 1658. die 15. m. Martii, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae magistratui civitatis Cracoviensis man-

dat, ut residuum lytri a Svecis impositi, exigant.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerniecho-

uiaeque necnon Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Spectabilibus proconsuli, consulibus, aduocato, scabinis, totique magistratui

ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam.

Spectabiles fideliter nobis dilecti! Non sine dolore magno ferimus, quod

nonnulli ciuitatis nostrae Cracouiensis ciues et incolae, licet ipsis per Dei

gratiam maior substantia bonorum affluat, ad coequationem litri per Suecos

a ciuitate Cracouiensi exacti , minime concurrere velint atque ideo paupe-

riores ciues vltra debitum grauati sunt et ciuitas ipsa contractis pro exol-

uendo predicto litro debitis, nullomodo sufficere potest : quapropter Fidelita-

tibus vestris serio mandamus, vt omnes ciues et incolas, quicunque aequa-

litatem huius oneris subterfugiunt, ad iudicium suum adcitatos, ad coaequa-

tionem litri iuxta proportionem bonorum faciendam decretis adigant, nec

vllis diffugijs aut exceptionibus decernenda aequalitate communis istius oneris

deterreantur, sed iuxta iustitiam et aequitatem vnicuique portionem suam

in communem debitorum occasione praedicti litri contractorum exolutionem

conferre iniungant, ita, vt pauperioribus id, quod vltra debitum et aestima-

tionem suorum bonorum exoluerunt, restituatur, ditiores vero eam partem,

quae ad proportionem bonorum eorundem desideratur, sine mora exoluere

teneantur. In quo conscientias Fidelitatum vestrarum oneramus. Facturae id

fidelitates vestrae pro gratia nostra et officiorum suorum debito. Datum
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Varsauiae die XV mensis Martij, anno Domini "M DCL VIII, regnorum no-

strorum Poloniae et Sueciae X anno. — Ioannes Casimirus rex. — Matthias

Poniatowski d. C. abb. Tyn. reg. can. regni.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci mniejsz koronn, poniej tekstu wycinit.

1140. 1658. die 20. m. Martii, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae cives Cracovienses ab expeditione

bellica liberos facit.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae
;
Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernie-

chouiaeue, necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et sin-

gulis. Expositum est nobis nomine ciuitatis nostrae Cracouiensis, eandem
uotidianis contributionibus seruisgielty dictis, in tantum aggrauari, vt etiam

nonnulli ciues et artifices tanto oneri impares, excedere ciuitate sint coacti,

supplicatumue nobis est, vt anteuam remedium aliuod releuandi huius

oneris inueniatur, moderno publicae expeditionis de domibus suis peditum
onere non grauentur. Cui supplicationi nos benigne annuentes, eo attento,

quod praedicta ciuitas plus quam septuaginta millia florenorum in contri-

butionem praesidiariorum vulgo seruisgielty dictam , in annura expendere
teneatur, et insuper continuam seruitutem militum in domibus suis residen-

tium patiatur, de consilio et assensu senatorum nostrorum faciendum esse

duximus, vt omnes ciues et incolas ciuitatis Cracouiensis pro hac vice a pu-

blica expeditione tam euestri quam pedestri liberos esse debere declara-

remus, prout declaramus praesentibus literis nostris, ita, vt nullo modo ad
praedictam expeditionem publicam adigi et stringi possint. Quod omnibus
magistratibus et officijs ac vniuersae nobilitati palatinatus Cracouiensis no-

tum esse volentes mandamus, vt praedictos ciues Cracouienses tanto oneri

a.d praesens obnoxios
;

ad praedictam expeditionem non stringant
;
verum

eosdem circa hanc nostram gratiam conseruent et ab alijs conseruari faciant,

pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas
;

sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsauiae die XX» mensis Martij,

anno Domini M DC LVIII , regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae X°
anno. — Ioannes Casimirus rex. —• Exemptio ciuitati Cracouiensi ab ex-

peditione publica peditum. — Matthias Poniatowski d. C. abb. Tyn. reg-

,

can. reg.

Dokument papierowy, opatrzony mniejsz pieczci królewsk, poniej tekstu wycinit.
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III*. 1658. die 2j. m. Martii, Yarsoviae.

loannes Casimirus rex Poloniae Iudaeos doraum redeuntes officialium